
 
Europarlamentarai balsavo dėl griežtesnės
žvejybos kontrolės
 
Žuvų pirkėjai turi žinoti, kur, kada ir kuo jos sugautos, tačiau vaizdo kameros neturi būti
privalomos visuose žvejybos laivuose, įsitikinę europarlamentarai.
 
Europos  Parlamentas  (EP)  patvirtino  savo poziciją  dėl  naujų  ES žuvininkystės  kontrolės
taisyklių.  EP  nariai  įsitikinę,  kad  šiuolaikinė  žuvininkystės  kontrolė  turi  remtis  naujomis
technologijomis  ir  būti  skaidresnė.
 
Europarlamentarų manymu, vartotojai turi žinoti, kada, kur ir kokiu įrankiu sugauta jų valgoma
žuvis, įskaitant perdirbtus ir importuotus produktus. Remdamiesi strategija „nuo ūkio iki stalo“,
jie ragina užtikrinti žuvies produktų atsekamumą maisto tiekimo grandinėje.
 
 
 
Nors Europos Komisija siūlė žvejybos laivuose privalomai  įrengti  vaizdo kameras,  skirtas
fiksuoti sugaunamą laimikį, EP nariai siūlo šį įpareigojimą taikyti tik tiems ilgesniems nei 12
metrų laivams, kurių savininkai yra nusižengę arba linkę nusižengti. Jie taip pat norėtų skatinti
savanorišką vaizdo kamerų įrengimą suteikiant  papildomas žvejybos kvotas ar  suteikiant
galimybę panaikinti turimus baudos taškos. Kartu EP ragina sukurti europinį pažeidimų registrą
ir suvienodinti ES valstybėse taikomas baudas už žvejybos taisyklių pažeidimus. Parlamentas
taip pat siūlo padidinti klaidų tolerancijos ribą apskaičiuojant tam tikrų rūšių žuvų laimikio svorį.
 
Siekdami kovoti su jūrų tarša, europarlamentarai pritaria Komisijos siūlymui įpareigoti visų
žvejybos laivų įgulas pranešti atitinkamoms šalių institucijoms apie prarastus žvejybos įrankius.
Be to, Parlamentas siūlo įpareigoti žvejus naudoti laivo padėtį jūroje fiksuojančius prietaisus,
kurie padidintų saugumą.
 
Numatoma, kad naujiesiems reikalavimams įgyvendinti žvejams bus suteiktas ketverių metų
pasirengimo laikotarpis.
 
EP pranešėja Clara Aguilera (Socialistai ir demokratai, Ispanija) pažymėjo: „Žvejybos kontrolė
Ispanijoje neturi skirtis nuo taikomos praktikos Danijoje, Lenkijoje ar Italijoje. Kontrolė turi būti
suvienodinta ir tapti veiksmingesnė.“
 

Pranešimas spaudai
11-03-2021 - 09:46
20210304IPR99227

LT Servizio Stampa, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

1 I 2

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/farm-fork_lt


Patvirtinęs savo poziciją (401 balsas už, 247 prieš, 47 susilaikė), Europos Parlamentas toliau
derėsis dėl šių taisyklių su ES Taryba.
 

Susisiekti 
 
 

Daugiau informacijos
Teisėkūros apžvalga
ES taisyklių svarstymo apžvalga
EP Tyrimų biuro pažyma
EP pranešėja Clara Aguilera (Socialistai ir demokratai, Ispanija)

Márcia BIZZOTTO
Press Officer

(+32) 2 28 32198 (BXL)
marcia.bizzotto@europarl.europa.eu
fish-press@europarl.europa.eu
@EP_Fisheries

Gediminas VILKAS
Press Officer

(+32) 2 28 33592 (BXL)
gediminas.vilkas@europarl.europa.eu

Pranešimas spaudai

LT Servizio Stampa, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

2 I 2

https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2018/0193(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-fisheries-pech/file-revision-of-the-fisheries-control-system
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2019/642281/EPRS_BRI(2019)642281_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/lt/125045/CLARA_AGUILERA/home
https://twitter.com/EP_Fisheries

